
POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Jak si vedli hráči eskáčka v uplynulé sezóně od A do Ž?
 Brankář

Nečekaný hrdina jara. Původně měl být 
jedničkou Vít Nemrava. Ten se ale pral 

s formou i zraněním, následně se tak stal oporou v bráně 
Michal Bárta. Neměl lehkou pozici, dlouho soutěžní zápas 
nechytal, týmu se nedařilo. Roli ale zvládl. Připisoval si dů-
ležité zákroky, nedostával příliš hloupé góly. Pár rozehrá-
vek se mu nepovedlo, ale celkově má za sebou úspěšnou 
půlsezónu.

 Brankář
Známka
Večerníku: 88

Odchytané zápasy/minuty:  11/1031
Vychytané nuly: 0
Inkasované góly: 20

obránce

Jako o velkém talentu se v době přechodu 
hovořilo o posile z Uničova. A zprvu se mu 

v Prostějově dařilo. Zadák byl vidět v soubojích, rozehráv-
ce, bránění. Jenže podzimní část se mu nevydařila. Nebyl 
tolik vidět, pokud ano, chyboval. Vaz mu prakticky zlomil 
obecně nepovedený zápas týmu v Drnovicích proti Vyš-
kovu. Na jaro měl sice původně taky naskočit, nicméně 
sám se rozhodl pro návrat do Uničova.

obránce
Známka
Večerníku: 66

odehrané zápasy/minuty:  5/451
vstřelené góly:  1
žluté/červené karty:  1/0

záložník/útočník

Byl jednou z posil eskáčka pro jarní část 
sezóny. A jako jediný se natrvalo prosadil 

do kádru. Solidní výkony střídal s horšími. Měl nemá-
lo šancí, ale trápil se s produktivitou. Pokud měl míč 
a před sebou možnost přispět kombinací, většinou mu 
úmysl vyšel. V Prostějově se ukázal vcelku slušně.

záložník/útočník

Známka
Večerníku: 66

odehrané zápasy/minuty:  14/826
vstřelené góly:  1
žluté/červené karty:  2/0

záložník/útočník

„Koudy“ už je takovou prostějovskou kla-
sikou. Šikovný záložník se ukázal hlavně 

v jarní části, na podzim to bylo trochu slabší. Ve druhé 
polovině mu svědčila pozice volného hráče, měl spoustu 
času na hřišti i s tím také dost střeleckých příležitostí. Vsítil 
sice nakonec jen své standardní čtyři góly, řadu dalších 
šancí ale neproměnil. Na hřišti ale dělal přesně to, co se od 
něj čeká: vytváření šancí, kombinaci, dobrý pohyb.

záložník/útočník

Známka
Večerníku: 88

odehrané zápasy/minuty:  30/2422
vstřelené góly:  4 
žluté/červené karty:  2/0

záložník

Menší, ovšem nesmírně hbitý hráč má za se-
bou první ročník v Prostějově. Podzimní část 

ještě nebyla úplně ideální, v jarních odvetách už však byl ve 
velmi dobré formě. Působil často na hřišti nejživěji. Dokázal 
si vytvářet dobré šance a také je proměňovat. Sezónu do-
hrával ve velké pohodě a nebýt slabšího podzimu, devítka 
v hodnocení by mu neunikla.

záložník
Známka
Večerníku: 88

odehrané zápasy/minuty:  26/1854
vstřelené góly:  5
žluté/červené karty:  6/0

útočník

Jestli má někdo ohromnou porci smůly, je 
to jeden z největší talentů prostějovské mo-

derní éry. Odchovanec se po promaroděné štaci v Mladé 
Boleslavi vrátil do eskáčka, ale bohužel velmi brzy se zranil. 
Návrat do sestavy se tak konal až v samém závěru roční-
ku. V derniéře soutěžního ročníku pomohl dvěma góly ve 
zničení Příbrami. Pokud zůstane zdravý, je v něm velký po-
tenciál.

útočník
Známka
Večerníku: 77

odehrané zápasy/minuty:  6/254
vstřelené góly:  2
žluté/červené karty:  1/0

záložník

Jestli se někomu sezóna opravdu nepo-
vedla, tak je to kromě brankáře Nemra-

vy také zkušený střední záložník, který započal sezónu 
v Prostějově. Nebyl ale moc vidět, ze sestavy se během 
podzimní části vytrácel. Až definitivně konečná přišla po 
utkání s Vyškovem, po kterém odešel do krajského pře-
boru. Do Prostějova už se nevrátil.

záložník
Známka
Večerníku: 33

odehrané zápasy/minuty:  3/51
vstřelené góly:  0 
žluté/červené karty: 0/0

obránce/záložník

Původně záložník, v pozdějších letech ale 
působí spíše jako krajní obránce. Jeho vý-

znam pro tým v jarní části vzrostl, skvěle si kryje míč, 
dobře rozehrává. Hlavně ale přes sebe nepouští ani 
hráče, ani míče. V kádru eskáčka už si vybudoval místo 
v základní sestavě i slušné renomé. Je přitom stále hod-
ně mladý. Nezláká ho první liga?

obránce/záložník

Známka
Večerníku: 88

odehrané zápasy/minuty:  25/2185
vstřelené góly:  0 
žluté/červené karty:  4/1

obránce

Obránce přišel poté, co se předtím příliš 
neprosadil do kádru Chrudimi. V eskáč-

ku si zprvu své místo ve stoperské dvojice našel, po-
stupně ale ze sestavy vypadl. Ne vždy jeho nahráv-
ka našla adresáta, dost často chyboval i v taktických 
věcech. V některých zápasech mu ale soupeři utíkali 
a nestíhal je.

obránce
Známka
Večerníku: 44

odehrané zápasy/minuty:  11/775
vstřelené góly:  1
žluté/červené karty:  1/0

útočník

Objev sezóny. Napoprvé se do Prostějova 
ještě nedostal, napodruhé už to ale po pří-

chodu z Blanska vyšlo. A šanci už urostlý forvard nepustil 
a díky své agresivní hře, časté střelbě i produktivitě se 
dostal do hledáčku prvoligových klubů. A po povedeném 
podzimu o soutěž výš zamířil, když si jej vzal kouč Jarošík 
do Teplic. Jeho důležitost pro eskáčko dokazuje i fakt, že 
i po celé sezóně byl stále nejlepším střelcem týmu.

útočník
Známka
Večerníku: 88

odehrané zápasy/minuty:  15/1289
vstřelené góly:  6
žluté/červené karty:  2/0

obránce

Hráč, který měl být posilou do obrany, byť 
dříve hrával spíše v záloze. Za podzim si 

zaslouží vyšší hodnocení, dařilo se mu i v zimní přípravě. 
Jarní část už byla ovšem trochu slabší. Přesto si posila ze 
Žižkova udržela po celý ročník slušné tempo hry, dobré 
nahrávky a přispíval i přímočarostí hraničící s drzostí – 
nebál se potáhnout míč. 

obránce
Známka
Večerníku: 77

odehrané zápasy/minuty:  22/1976
vstřelené góly:  1
žluté/červené karty:  5/1

útočník

Nadějného forvarda si před sezónou 
vytáhlo eskáčko z Uničova. Jenže se ne-

prosadil. Přestože se do šancí dokáže dostat a zejmé-
na prosincový zápas proti „béčku“ Sparty patřil k těm 
povedeným, moc šancí nedostal. Zůstal mimo základní 
sestavu, chvíli ho trápilo zdraví, jindy byl zdravý náhrad-
ník. Potenciál má. Ale musí dostat prostor.

útočník
Známka
Večerníku: 55

odehrané zápasy/minuty:  9/259
vstřelené góly:  0
žluté/červené karty:  0/0

záložník

Talentovaný hráč dorazil na podzim 
2021 na zkoušku. Uspěl, během pod-

zimní části sezóny se ale tolik nepředvedl, obvykle 
byl střídajícím hráčem. Nepůsobil vždy jistě, ani jeho 
nahrávky nebyly nejpřesnější. Prezentoval se nicmé-
ně několika povedenými šancemi. A zejména častým 
kopáním standardek. V zimní přestávce kádr opustil.

záložník
Známka
Večerníku: 55

odehrané zápasy/minuty:  14/477
vstřelené góly:  0
žluté/červené karty:  1/0

obránce

Z pohledu Večerníku nejvydařenější po-
sila. Na Hanou přišel v průběhu podzim-

ní části a záhy se ukázalo, že to je dobrý kauf. Stal se 
důležitým, platným hráčem. Vzadu působil jistě, totéž 
při rozehrávce a v obranných úkolech. Sebevědomí 
mu nechybělo, stejně jako přesnost nahrávek. Opav-
ský patriot navrch přidal čtyři branky. Kaňkou je čer-
vená karta.

obránce
Známka
Večerníku: 99

odehrané zápasy/minuty:  21/1977
vstřelené góly: 4
žluté/červené karty:  7/1

obránce

Pro tým velká opora, byť už v některých 
zápasech bylo vidět, že nestíhá soupeře. 

Povětšinou ale působil pevně, dobře rozehrával a vysílal 
hráče dopředu. Často srážel míče, nahrávky i střely, ukázal 
se jako skvělý na černou práci. A mentor pro mladé hráče. 
V jarní části už byl ale vidět jen sporadicky, a nakonec ho 
vyřadily zdravotní problémy, které napomohly k ukončení 
jeho profesionální kariéry.

obránce
Známka
Večerníku: 77

odehrané zápasy/minuty:  18/1707
vstřelené góly:  0
žluté/červené karty:  4/1

obránce/záložník

Má za sebou velmi solidní sezónu. Zprvu 
se rovněž potýkal se zdravotními problémy. 

Po návratu se ale ukazoval v dobrém světle. Vyvážel míče, 
kombinoval, nabíhal si. Předváděl slušné centry. Bohužel 
nedostával se tak často do zakončení, jak by bylo třeba. 
A občas zaváhal v osobním souboji. Celkový dojem je ale 
velice dobrý.

obránce/záložník

Známka
Večerníku: 77

odehrané zápasy/minuty:  17/1058
vstřelené góly:  0
žluté/červené karty:  1/0

obránce

Vysoký obránce velkou část sezóny vyne-
chal. Bojoval se zdravím, většinu jarní části 

promarodil. Pokud už nastoupil, působil solidně, jeho na-
hrávky po postranní čáře obvykle procházely. Horší to bylo 
s fauly. Kupil jich poměrně hodně, navíc v dost nebezpečné 
vzdálenosti od branky. Nepřidal si ani ostrým zákrokem, po 
kterém viděl červenou kartu.

obránce
Známka
Večerníku: 66

odehrané zápasy/minuty:  13/1053
vstřelené góly:  1
žluté/červené karty:  2/1

záložník

Záložník z Nigérie se rozjížděl pomalu, 
postupně se však dostal do slušné for-

my. Nebyl sice tak aktivní směrem dopředu jako dříve, 
nicméně byl efektivnější. Neměl to přitom úplně lehké, 
ve středu pole byla zejména v podzimní části obrovská 
konkurence. Udržel si nicméně svůj důrazný styl hry plný 
soubojů. A znovu patřil k nejčastěji trestaným hráčům 
soutěže.

záložník
Známka
Večerníku: 77

odehrané zápasy/minuty:  22/1651
vstřelené góly:  3
žluté/červené karty:  8/0

záložník

Převelice zkušený bývalý reprezentant 
České republiky zůstává skvělý na míči 

a hraje s přehledem. Měl nahradit někdejší služby 
další velké osobnosti Jana Poláka. Zčásti se mu to 
povedlo, i když se rozjížděl postupně, nakonec ve 
většině zápasů platil za tahouna. V několika duelech 
se ale ze hry téměř zcela vytratil. Nedařilo se mu 
v proměňování šancí.

záložník
Známka
Večerníku: 77

odehrané zápasy/minuty:  27/2350
vstřelené góly:  0
žluté/červené karty:  4/0

obránce

V podzimní části F:NL se jen mihl se-
stavou eskáčka. V Prostějově působil 

totiž jen krátce a záhy zase šel dál. V letní přípravě 
se přitom ukazoval docela slušně. V sezóně už ale 
tak vidět nebyl. Kazil, přispíval k neúspěchům zkraje 
podzimu. Brzy přišel o místo v kádru, posléze odešel 
do jednoho z celků v nižších soutěžích.

obránce
Známka
Večerníku: 44

odehrané zápasy/minuty:  2/130
vstřelené góly:  0 
žluté/červené karty:  0/0

záložník

Nehrál vždy zle, ale má rozhodně na 
víc. Plzeňský univerzál, který je schopný 

tvořit, zakončovat i bránit. Jako střední záložník to měl 
zprvu těžké, konkurence na tomto postu byla velká. 
V jarní části měl naopak k dispozici velkou porci minut, 
avšak nenavázal plně na předešlou, podařenou sezó-
nu. Nejen pouze gólově, ale ani herně. Odchází do 
Táborska.

záložník
Známka
Večerníku: 66

odehrané zápasy/minuty:  27/1782
vstřelené góly: 1
žluté/červené karty:  7/0

záložník/útočník

Univerzál, který do jarní části, ač byl v kari-
éře povětšinou křídelní záložník, nastoupil 

coby útočník. Běhavý hráč, soubojový, s velmi dobrou 
technikou. Tentokrát k tomu přidával i více akcí a góly. 
Nakonec se stal jedním z nejvytěžovanějších hráčů týmu. 
Pomohly mu k tomu jak jeho kvality, tak to, že mu drželo 
po celou sezónu zdraví. Prostějovu se jeho příchod ze Zlí-
na rozhodně vyplácí.

záložník/útočník

Známka
Večerníku: 88

odehrané zápasy/minuty:  29/2280
vstřelené góly:  4 
žluté/červené karty:  3/0

obránce

Vysoký obránce má za sebou obstojnou 
sezónu. Přesto ale ne takovou, jakou míval 

dříve – v minulosti byl platnější směrem dopředu i kom-
binačně. Obranné úkoly si ale plnil velice slušně, vcelku 
se mu dařilo slušně využívat i svou výšku. Po zranění ka-
pitána Schustera si pak připisoval velké množství času na 
hřišti a stal se jedním z lídrů zadních řad, když podával 
spolehlivé výkony.

obránce
Známka
Večerníku: 77

odehrané zápasy/minuty:  24/1134
vstřelené góly:  0
žluté/červené karty:  3/1

záložník

Prostějovský odchovanec se před star-
tem uplynulé sezóně  vrátil domů ze 

Sigmy Olomouc. Bohužel zatím jen nakrátko, byl  
v Prostějově jen během podzimní části. Hrál sporadic-
ky, nekazil ani nepřekvapil. Měl ale jen málo možnos-
tí ukázat své kvality, v tréninku si nevybojoval místo 
v základní sestavě.

záložník
Známka
Večerníku: 55

odehrané zápasy/minuty:  6/126
vstřelené góly:  0
žluté/červené karty:  0/0

 Brankář

V podzimní části velká opora týmu, když 
svého kolegu do brány vůbec nepustil. 

Působil jistě a sebevědomě, zařídil spoustu bodů, od 
čehož se na jaře mohli Prostějované odrazit. V zimní 
pauze zamířil za vysněným snem chytat první ligu, kdy 
odešel do Teplic, kam si jej vzal kouč Jarošík i trenér 
brankářů Petar Aleksijević.

 Brankář
Známka
Večerníku: 99

odchytané zápasy/minuty:  16/1518
vychytané nuly:  6
inkasované góly: 20

 Brankář

Mělo se jednat o velký návrat na profe-
sionální trávníky. Slibně rozjetou kariéru 

zapůjčenému gólmanovi z 1.FC Slovácko přibrzdilo zra-
nění. Vrátit se měl v Prostějově, štace se mu ale vůbec 
nepovedla. Začala vysokou porážkou v Brně, kdy někte-
ré branky šly na jeho vrub. O Třinci se dalo říct totéž. 
Ve třech zápasech se mu nedařilo, pak jej navíc zradilo 
zdraví. V bráně se již do konce sezóny neobjevil.

 Brankář
Známka
Večerníku: 33

odehrané zápasy/minuty:  3/283
vychytané nuly: 0
inkasované góly:  10

Útočník

Posila na poslední chvíli. Eskáčko potře-
bovalo útočníka, tak jej získalo v podobě 

nigerijského hráče, který předtím hrál v Moldávii. Bo-
hužel exotický legionář nenaplnil očekávání, navíc záhy 
získal pověst problémového hráče. Na hřiště se dostá-
val sporadicky, obvykle na posledních deset až patnáct 
minut. To není dobrá vizitka v týmu, který trvale shání 
útočníka a má na hrotu jinak velkou díru…

ÚtočníkÚtočník
Známka
Večerníku: 22

odehrané zápasy/minuty:  10/249
vstřelené góly:  1
žluté/červené karty:  0/0

V kádru dále byli:
Ondřej MIKEŠ brankář 0 odehraných zápasů
Jiří BAŽANT záložník 0 odehraných zápasů
Pavel PĚČEK záložník  1 start 
Adam KLIMEŠ útočník 0 odehraných zápasů
Tomáš GOTTWALD záložník 0 odehraných zápasů
Michal PROCHÁZKA záložník 0 odehraných zápasů
Dominik NĚMEČEK záložník 0 odehraných zápasů
Radovan NOVOTNÝ záložník 0 odehraných zápasů
Mladší hráči tentokrát v ročníku tolik prostoru nedo-
stali. Přesto bylo hned několik dorostenců na lavičce 
pravidelně. Jediným kdo se dostal na hřiště, tak byl 
Pěček, který se dočkal až v posledním zápase sezóny.
A to na pouhou minutu základní hrací doby. Chce to více 
odvahy, páni trenéři!

WWW.VECERNIKPV.CZ20. června 202248 2525 FOTBAL

Jak si vedli hráči eskáčka v uplynulé sezóně od A do Ž?

FOTBAL


